ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSE ALVES BEZERRA (ZE AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO. VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

GABINETE 01 (JOSE CARL OS DE ALENCAR)
MICHAELMARTINS1987@HOTMAIL.COM
(88) 9 9625-8725

GABINETE DO VEREADOR MICHAEL MARTINS
VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº. 071/2024

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES ·--~~LA VIANC LIMA
P SIDENTE

Várzea Alegre - CE, de evereira'de 2024

Ref: Solicita Moção de Congratulações ao jovem João Paulo Alves da Silva

Excelentíssimo Senhor:
Alan Salviano Lima
Vereador Presidente da Câmara de Vereadores de Várzea Alegre-CE

O Gabinete do Vereador Michael Martins, vice-presidente da Câmara de

Vereadores de Várzea Alegre vem, por meio deste, no uso de suas atribuições

legais, e de acordo com o Regimento desta Casa, solicitar que, após ouvido o

plenário, seja enviada Moção de Congratulações ao jovem João Paulo Alves

da Silva.

João Paulo Alves da Silva, filho do respeitável casal Osvaniro Alves da Silva,

conhecido carinhosamente como Zé Cabeludo, e de Maria Lúcia da Silva,

também conhecida como Lúcia Cabeludo, é motivo de orgulho para toda a

comunidade.

Iniciando sua jornada acadêmica no curso de Contabilidade na Universidade de

Leão (Unileão) em fevereiro de 2020, João Paulo dedicou-se com afinco aos

estudos, demonstrando um comprometimento exemplar e uma determinação

inabalável em alcançar seus objetivos.

É com grande satisfação que testemunhamos sua jornada culminar em sua

graduação, ocorrida em fevereiro de 2024, na cidade de Juazeiro do Norte. Este

momento especial foi vivido ao lado de sua família , que desempenhou um papel

fundamental como alicerce em toda sua trajetória educacional.

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSE ALVES BEZERRA (ZE AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÁRZ.EA ALEGRE.CE
CEP: 63540-000

GABINETE 01 (JOSE CARLOS DE ALENCAR)
MICHAELMARTINS1987@HOTMAILCOM
(88) 9 9625-8725

Os méritos de João Paulo vão além de sua realização pessoal ; eles refletem sua

dedicação, sua resiliência e seu compromisso com a excelência acadêmica. Sua

conquista não apenas enriquece sua vida, mas também inspira outros a

perseguirem seus próprios sonhos com determinação e coragem.

Portanto, é com grande entusiasmo que solicitamos a esta Casa Legislativa que

aprove e apresente uma Moção de Congratulações em reconhecimento aos

méritos de João Paulo Alves da Silva. Que seu exemplo continue a iluminar o

caminho de muitos outros jovens em busca do conhecimento e do sucesso.

Sem mais para o momento, nos despedimos cordialmente.

Atenciosamente,

.... -

MICHEL MARTINS DOS SANTOS (MICHAEL)
VEREADOR AUTOR

VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE VÁRZEA ALEGRE-CE